

## Nr 55.

Ankom till riksdagens kansli den 17 april 1923 kl. 12 m.

*Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överflyttande av en amanuens vid den pediatrika polikliniken å allmänna barnhuset i Stockholm till den pediatrika polikliniken å kronprinsessan Lovisas vårdanstalt för sjuka barn därstädes.*

(2:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 9 mars 1923 dagtecknad proposition, nr 177, vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen, att medgiva, att från den i det för budgetåret 1923—1924 under riksstatens åttonde huvudtitel föreslagna extra anslaget för beredande av avlöningsförmåner för vissa extra ordinarie lärare och amanuenser m. m. vid karolinska mediko-kirurgiska institutet ingående posten å 6,755 kronor till en poliklinik för barnsjukdomar i Stockholm må användas ett belopp av 1,000 kronor för anställande under tiden 1 juli 1923—30 juni 1924 av en amanuens vid karolinska institutets pediatrika poliklinik å kronprinsessan Lovisas vårdanstalt för sjuka barn, allt under villkor att motsvarande belopp å 1,000 kronor för enahanda ändamål lämnas av Stockholms stad.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

Karolinska institutet har sedan gammalt förfogat över en pediatrik poliklinik, vid vilken båda professorerna i pediatrik undervisat och där

två assistenter varit anställda. Denna poliklinik, vilken förut var belägen i hörnet av Kungs- och Vasagatorna, hade då ett tämligen centralt läge i förhållande till de båda kliniker å respektive allmänna barnhuset vid Norrtullsgatan och kronprinsessan Lovisas vårdanstalt å Kungsholmen, vid vilka de båda professurernas innehavare äro fästade såsom klinikchefer. Nu har polikliniken förflyttats till allmänna barnhuset och den polikliniska undervisningen i pediatrik så ordnats, att den förutvarande gemensamma polikliniken kluvits i två, varigenom vardera professorn satts i tillfälle att bedriva sin polikliniska undervisning vid det sjukhus, där han har sin övriga verksamhet. Kungl. Maj:ts förslag innebär nu, att de två assistenter (amanuenser), över vilka institutet förfogade vid den gemensamma polikliniken, delas mellan de båda nu förefintliga poliklinikerna. Det anslag, som i propositionen åsyftas, är numera av riksdagen beviljat.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer,

att riksdagen må medgiva, att från den i det för budgetåret 1923—1924 under riksstatens åttonde huvudtitel numera beviljade extra anslaget för beredande av avlöningsförmåner för vissa extra ordinarie lärare och amanuenser m. m. vid karolinska mediko-kirurgiska institutet ingående posten å 6,755 kronor till en poliklinik för barnsjukdomar i Stockholm må användas ett belopp av 1,000 kronor för anställande under tiden 1 juli 1923—30 juni 1924 av en amanuens vid karolinska institutets pediatrika poliklinik å kronprinsessan Lovisas vårdanstalt för sjuka barn, allt under villkor att motsvarande belopp å 1,000 kronor för enahanda ändamål lämnas av Stockholms stad.

Stockholm den 17 april 1923.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 54.

---